[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30 июня 2022 года

	                           № 539

	п. Кизнер

	О внесении дополнения в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от 13 мая 2022 года №411 «Об определении мест рекреационного назначения в муниципальном образовании «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и Законом Удмуртской Республики от 8 апреля 2019 года № 13-РЗ
«Об установлении дополнительных ограничений курения табака, потребления никотинсодержащей продукции, использования кальянов в отдельных общественных местах на территории Удмуртской Республики и о внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «Об установлении административной ответственности за отдельные виды правонарушений», в целях защиты нравственности, здоровья, прав и законных интересов граждан, ограничения потребления (распития) алкогольной и никотинсодержащей продукции, курения табака на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от 13 мая 2022 года №411 «Об определении мест рекреационного назначения в муниципальном образовании «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» следующее дополнение:
1.1. Приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от 13 мая 2022 года №411 «Об определении мест рекреационного назначения в муниципальном образовании «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» дополнить строкой 10 следующего содержания:
«10. Место массового отдыха населения на водном объекте (пруд), расположенном в кадастровом квартале 18:13:000000:3533 с адресным ориентиром: Удмуртская Республика, Кизнерский район, с.Кизнер, 300 метров восточнее от ГТС (гидро-технического сооружения) пруда на р.Люга, площадью 8000 кв.м.».

2. Не допускать в указанных местах:

- потребление (распитие) спиртосодержащей и алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков, за исключением потребления (распития) алкогольной продукции, приобретенной в организациях, у крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, признаваемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, потребления (распития) пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, приобретенных у индивидуальных предпринимателей, при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания в местах оказания таких услуг;
- курение табака, потребление никотинсодержащей продукции, использование кальянов.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» Чернышева А.А.
Глава Кизнерского района                                                                                     А.И. Плотников